
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

N. 109/2020 Registro Deliberazioni

ADUNANZA DEL 22/10/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI IMPEGNI TRA PROVINCIA DI ORISTANO 
E CONCESSIONARI DI STRUTTURE SPORTIVE.

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle ore 12:15 L'Amministratore Straordinario, 
MASSIMO TORRENTE,  nominato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°26/5  del  29/05/2015,  con 
l'assistenza del Segretario Generale MARIA TERESA SANNA accerta, in via preliminare, l’esistenza dei pareri 
espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

Si  dà  atto,  preliminarmente,  che  la  presente  deliberazione  è  stata  adottata  con  l’Amministratore  in 
videoconferenza  ed  in  presenza  della  Segretaria  Generale.  La  modalità  della  videoconferenza  è  stata 
stabilita  con  decreto  dell’Amministratore  Straordinario  n.7  del  31/03/2020.  La  Segretaria  Generale  ha 
identificato personalmente l’Amministratore Straordinario.

PREMESSO CHE:
• L’art. 96 “Uso delle attrezzature delle scuole per attività diverse da quelle scolastiche” del D.Lgs.  

297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” prevede:
- al comma 4, “gli edifici e le attrezzature scolastiche possono essere utilizzati fuori dell'orario del  
servizio scolastico per attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione 
culturale,  sociale  e  civile;  il  comune  o  la  provincia  hanno  facoltà  di  disporne  la  temporanea  
concessione, previo assenso dei consigli di circolo o di istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal  
consiglio scolastico provinciale”;
- al comma 6, “nell'ambito delle strutture scolastiche, in orari non dedicati all'attività istituzionale o  
nel periodo estivo, possono essere attuate, a norma dell'articolo 1 della legge 19 luglio 1991 n. 216,  
iniziative volte a tutelare e favorire la crescita, la maturazione individuale e la socializzazione della  
persona  di  età  minore  al  fine  di  fronteggiare  il  rischio  di  coinvolgimento  dei  minori  in  attività  
criminose”.

• La L. 23/1996 “Norme per l’edilizia scolastica”prevede:

- all’art.  3 “Competenze degli  enti locali”  attribuisce alle  Province la  competenza esclusiva nella  
realizzazione, fornitura e manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici da destinare a sede di  
istituti e scuole di istruzione secondaria superiore, compresi i  licei artistici  e gli  istituti d'arte,  di  
conservatori  di  musica,  di  accademie,  di  istituti  superiori  per  le  industrie  artistiche,  nonché  di  
convitti e di istituzioni educative statali;

Deliberazione n. 109 del 22/10/2020 pag.1/ 4 

Copia informatica per consultazione



all’art.  1  tra  le  finalità  prevede “la  piena utilizzazione delle  strutture  scolastiche da parte  della  
collettività” e all’art.2, tra gli interventi finanziabili prevede “la realizzazione di impianti sportivi di  
base o polivalenti, eventualmente di uso comune a più scuole, anche aperti all'utilizzazione da parte  
della collettività”.

• L’art.  90 “Disposizioni  per l'attività sportiva dilettantistica“ della L.  289/2002 “Disposizioni  per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2003)”, al comma 26 
prevede  “le  palestre,  le  aree  di  gioco  e  gli  impianti  sportivi  scolastici,  compatibilmente  con  le  
esigenze dell'attività didattica e delle attività sportive della scuola, comprese quelle extracurriculari  
ai sensi del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10  ottobre 1996, n. 567,  
devono essere posti a disposizione di societa' e associazioni sportive dilettantistiche aventi sede nel  
medesimo comune in cui ha sede l'istituto scolastico o in comuni confinanti”.

• L’art.  50 “Uso  temporaneo  e  precario  dell'edificio  scolastico”  del  Decreto  Interministeriale  
n.44/2001, che prevede:  La utilizzazione temporanea dei locali dell'istituto forniti dall'ente locale  
competente può essere concessa a terzi, …, a condizione che ciò sia compatibile con la destinazione  
dell'istituto stesso ai compiti educativi e formativi. Con la attribuzione in uso, l'utilizzatore assume la  
custodia del bene e risponde, a tutti gli effetti di legge, delle attività e delle destinazioni del bene  
proprietario  dalle  spese  connesse  all'utilizzo.  L'edificio  scolastico  può  essere  concesso  solo  per  
utilizzazioni  precarie  e  previa  stipulazione  da  parte  del  concessionario,  di  una  polizza  per  la  
responsabilità' civile con un istituto assicurativo.

• Il Regolamento per la concessione in uso degli impianti sportivi degli Istituti Scolastici, approvato 
con  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  07  del  15/07/2015  e  successivamente 
modificato con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 38 del  21/10/2015, stabilisce le 
modalità di concessione in uso degli impianti.

DATO ATTO CHE:
• la Provincia di Oristano assume quali obiettivi la promozione dello sport su tutto il proprio territorio, 

l'incentivazione della pratica sportiva da parte di tutte le categorie di cittadini, la creazione di una  
cultura improntata ai valori dello sport;

• la  Provincia,  al  fine  di  realizzare  i  suddetti  obiettivi,  concede  annualmente  in  uso,  in  orario  
extrascolastico, gli impianti sportivi degli Istituti Scolastici di cui ne ha la competenza per garantirne  
la fruibilità alle comunità locali;

• coerentemente  col  Regolamento,  con  determina  dirigenziale  n.  612  del  05/06/2020  è  stato 
approvato lo schema di avviso pubblico e l'allegato modello di domanda che ha previsto a carico dei  
soggetti istanti, l’assunzione di una serie di impegni;

• in merito all'emergenza sanitaria dovuta al COVID-19 il DCPM del 17/05/2020, con le allegate linee 
di indirizzo, prevede anche la riapertura delle palestre a partire dal 25 Maggio 2020, stabilendone  
limiti e regole.

CONSTATATO che a causa della attuale situazione di difficoltà causata dall'emergenza epidemiologica COVID 
19, non è stato ancora possibile procedere alla assegnazione delle palestre alle ASD che ne hanno fatto  
regolare  richiesta,  causa  le  resistenze  dei  Dirigenti  Scolastici  preoccupati  per  l'incertezza  sanitaria,  la  
possibilità  di  contagi  e  l'attribuzione  delle  eventuali  responsabilità  derivanti,  come  emerso  anche 
dall'incontro effettuato in data 13/10/2020.
VALUTATO che  una  sospensione  delle  attività  delle  Associazioni  Sportive,  causata  dall'impossibilità  di 
svolgere  allenamenti  e  pratica  sportiva  in  adeguate  strutture,  sarebbe  un  danno  grave  per  tutto  il  
movimento sportivo della Provincia e per l'immagine dell'Ente Provincia stessa.
CONFERMATA l'intenzione di questo Ente a procedere all'assegnazione delle proprie strutture sportive alle 
ASD che avranno l'obbligo di garantire tutte le prescrizioni di sicurezza emanate dallo stato e dalle singole 
federazioni sportive, in modo da tutelare tutti i suoi fruitori. In particolare si prescrive l'obbligo di procedere 
alle pulizie degli ambienti concessi, dopo ogni utilizzo, facendo riferimento ad una ditta esterna che dovrà  
eseguire anche tutte le opere di igienizzazione che successivamente verranno certificate periodicamente 
alla Provincia da parte del concessionario.

Deliberazione n. 109 del 22/10/2020 pag.2/ 4 

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che questo onere aggiuntivo causerà un significativo aumento delle spese a carico delle ASD, 
l'Amministrazione Provinciale si rende disponibile a rinunciare al canone di concessione fino all'importo pari  
alle spese sostenute per garantire la pulizia e igienizzazione dei locali.
VISTE:

• la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 9 maggio 2015 che, in previsione della scadenza 
naturale  del  mandato  del  Presidente  della  Provincia  di  Oristano  ha  disposto  la  nomina  di  un 
amministratore  straordinario  ai  sensi  della  legge  regionale  12  marzo  2015,  n.  7,  nonché  la  
deliberazione n. 23/6 del 20/04/2016, con le quali è stato nominato Amministratore Straordinario 
per la Provincia di Oristano il sottoscritto Dott. Massimo Torrente, tutt'ora in carica in seguito a  
successivi atti di proroga;

• la Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2 “Riordino delle autonomie locali della Sardegna” e ss.mm.ii,  
che disciplina la nomina e l'eventuale rinnovo dei Commissari straordinari delle Province e prevede 
che lo stesso assuma nell'Ente le funzioni attribuite dal TUEL al Presidente, alla Giunta Provinciale  
ed al Consiglio Provinciale;

• la Legge Regionale n. 29/2016 della Regione Sardegna che all'art. 1, comma 1, e ss.mm.ii prevede la 
proroga degli amministratori straordinari fino all'insediamento dei Presidenti eletti a seguito delle 
elezioni di secondo grado previste dalla citata legge;

VISTA la  deliberazione della  Giunta  Regionale n.  42/2 del  21.08.2020 avente  ad oggetto:  “Elezione  dei  
Presidenti e dei Consigli Provinciali- artt. 26,27 e 28 della L.R. n.2 del 4 febbraio 2016 – Riordino del sistema  
delle  Autonomie Locali  della  Sardegna. Indirizzi  e modalità operative”,  con la quale si  è stabilito  che le  
lezioni  dei Presidenti delle Province e dei Consigli  Provinciali  si  svolgeranno in una data compresa tra il  
novantesimo ed il  centocinquesimo giorno dalla  data  del  primo turno delle  elezioni  comunali  (25 e 26  
ottobre 2020), con termini sospesi tra il 21 dicembre 2020 e il 6 gennaio 2021;
VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  n.83  del  28/08/2020,  con  il  quale  si  provvede  
all’indizione dei comizi elettorali per l’elezione dei Presidenti dei Consigli Provinciali, indette per il giorno  
30/01/2021;

VISTA la proposta n. 2697/2020 dell'ufficio competente del Settore Edilizia e Istruzione.
ACQUISITI i pareri dei Dirigenti del Settore Edilizia e Istruzione e del Settore Finanziario.
RICHIAMATO il Decreto dell'Amministratore Straordinario n. 2 del 15.01.2019, con il quale è stato attribuito 
l'incarico  di  dirigente  ad  interim  del  Settore  Edilizia  e  istruzione  all'Ing.  Marco  Manai  a  far  data  dal 
01.01.2019.
VISTO il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  e  ss.mm.ii.,  recante  il  “Testo  Unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti locali”.
Per quanto sin qui espresso,

DELIBERA
• Di approvare il protocollo di impegni tra la Provincia e i concessionari delle strutture sportive che si  

allega alla presente Delibera.
• Di incaricare il settore competente, una volta acquisiti i consensi al protocollo, di procedere con le 

determine di assegnazione alle ASD.
• Di stabilire che dal canone dovuto per le concessioni venga stornato quanto speso dai concessionari  

per  il  pagamento  alla  ditta  che  si  occuperà  della  pulizia  e  igienizzazione  della  struttura  in  
concessione.

• Di trasmettere  il  presente  atto  al  Dirigente  del  Settore  Edilizia  e  per  quanto  di  competenza  al  
Dirigente  del  Settore Finanziario  per opportuna conoscenza riguardo la  variazione degli  importi 
previsti in entrata.

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4,  
del d.lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:
            L'Amministratore Straordinario  Il Segretario Generale

  MASSIMO TORRENTE MARIA TERESA SANNA

Deliberazione n. 109 del 22/10/2020 pag.3/ 4 

Copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta n. 2697/2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI IMPEGNI TRA PROVINCIA DI 
ORISTANO E CONCESSIONARI DI STRUTTURE SPORTIVE.

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  d.lgs.  n.  267/2000,  si  esprime parere  favorevole  in  ordine alla  
regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritto dal Dirigente

MANAI MARCO

con firma digitale

Deliberazione n. 109 del 22/10/2020 pag.4/ 4 

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

PARERE CONTABILE

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI IMPEGNI TRA PROVINCIA DI ORISTANO E 
CONCESSIONARI DI STRUTTURE SPORTIVE.. 

Sulla proposta n. 2697/2020 ad oggetto: EMERGENZA COVID-19: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI IMPEGNI 

TRA PROVINCIA DI ORISTANO E CONCESSIONARI DI STRUTTURE SPORTIVE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarita' 

contabile.

Oristano li, 20/10/2020

Sottoscritto dal Dirigente
MASSIDDA ANTONIO

con firma digitale

Parere contabile apposto sulla proposta di deliberazione n. 2697/2020 pag.1/ 1 

Copia informatica per consultazione



          Provincia di                                                     
                                   Oristano

                                        Settore Edilizia

Protocollo  d’intesa per garantire la  ripresa delle  attività  sportive  all’interno delle 
palestre scolastiche degli istituti comprensivi della Provincia di Oristano.

Il  presente documento, ha come normativa di  riferimento tutte le disposizioni in merito 
all'emergenza COVID -19 e in particolare:  i DPCM del 11/06/2020, del 15/07/2020 e le 
allegate  linee  guida  per  la  ripresa  delle  attività  sportive,  DPCM  07/08/2020  e  del 
13/10/2020,  è  redatto  e  condiviso  al  fine  di  garantire  il  rispetto  delle  precauzioni 
necessarie  al  contenimento  della  diffusione  del  COVID  -19  in  relazione  all’uso  delle 
palestre scolastiche da parte delle società sportive autorizzate dalla Provincia d’intesa con 
gli Istituti Scolastici.

Resta  inteso  che  il  presente  è  un  documento  dinamico  e  pertanto  dovrà  essere 
necessariamente  rivisto  laddove  le  Autorità  Governative,  dovessero  emanare  nuove 
indicazioni di carattere Nazionale.

1.INFORMAZIONE

Le Associazioni  sportive e/o culturali  si  impegnano a seguire scrupolosamente e a far 
seguire ai propri atleti e associati che avranno accesso alle strutture in concessione tutte 
le disposizioni previste dai protocolli di indirizzo per il contrasto e il contenimento dei rischi 
da  contagio  virus  Covid-19  emanati  dalle  rispettive  Federazioni  o  Enti  Nazionali  di  
riferimento.

Le Associazioni Sportive e/o culturali, che intendano svolgere la propria attività all’interno 
delle palestre scolastiche devono essere debitamente informati sui contenuti del presente 
documento e sulle misure di prevenzione igienico sanitarie da mettere in atto.

Il  responsabile della Società Sportiva, per prevenire la diffusione del Virus, è tenuto a 
informare attraverso un'apposita comunicazione rivolta a tutti i soci e gli atleti sulle regole 
fondamentali di igiene che devono essere adottate all’interno delle palestre scolastiche.

Tutti  gli  atleti  o, in caso di minori,  chi  è titolare della responsabilità genitoriale, devono 
informare tempestivamente l’allenatore o un suo delegato della manifestazione di qualsiasi  
sintomo influenzale.

Ogni  Concessionario  dovrà  comunicare  all'Ente  Proprietario  il  nominativo  del  proprio 
referente Covid-19, con relativo recapito telefonico e dovrà sempre esserne garantita la 
reperibilità.

Copia informatica per consultazione



          Provincia di                                                     
                                   Oristano

                                        Settore Edilizia

2.MODALITÀ DI INGRESSO / USCITA NELLE STRUTTURE

Qualora si accusi sintomatologia da infezione respiratoria e febbre (maggiore di 37,5° C) è 
fatto obbligo di non recarsi presso la palestra, di rimanere presso il proprio domicilio e 
contattare subito il proprio medico di base / guardia medica / numero verde regionale RAS 
800 311 377.

L’Associazione sportiva, con proprio personale, nel rispetto della privacy, si  impegna a 
verificare, tramite misurazione, la temperatura corporea degli atleti, degli accompagnatori 
e delle persone autorizzate ad entrare in palestra e, qualora questi manifestassero una 
temperatura superiore a 37.5°C, ad applicare i protocolli di tutela come previsti anche dalle 
Federazioni  Sportive  di  riferimento,  contattando  il  Servizio  Sanitario  nazionale  e/o  il 
medico di famiglia degli atleti, degli accompagnatori e delle persone autorizzate.

E’ fatto obbligo di non recarsi nelle palestre scolastiche a coloro i quali abbiano avuto, 
negli ultimi 14 giorni contatti con soggetti risultati positivi al COVID-19 o che provengano 
da zone a rischio secondo le indicazioni dell’OMS.

L’eventuale ingresso di atleti o persone già risultati positivi all’infezione da COVID-19 deve 
essere preceduto da una preventiva comunicazione avente ad oggetto la certificazione 
medica  da  cui  risulti  la  “avvenuta  negativizzazione”  del  tampone  secondo  le  modalità 
previste e rilasciata dal dipartimento di prevenzione territoriale di competenza.

Per favorire le misure organizzative idonee alla limitazione del contagio e al tracciamento 
di  eventuali  casi  si  potrà tenere un registro delle presenze degli  atleti  e del personale 
autorizzato.

L’ingresso degli allenatori deve avvenire prima di quello degli atleti.

L’orario di ingresso e di uscita dalla palestra scolastica dovrà essere rimodulato al fine di  
garantire  il  distanziamento  fisico  tra  gli  atleti  ed  eventuali  genitori  accompagnatori  ed 
evitare assembramenti.

E' consentito l'accesso alle palestre solo ed esclusivamente ai tecnici e agli atleti del'ASD 
concessionaria, il Presidente della ASD o il delegato “Covid-19”, saranno i responsabili del 
rispetto puntuale di questa prescrizione.

Gli atleti di età inferiore ai 12 anni, potranno essere accompagnati dai genitori alla porta 
d'ingresso della palestra, dove verranno affidati agli istruttori, stessa procedura si seguirà 
al termine dell'orario programmato, gli istruttori, quando necessario, accompagneranno i 
minori alla porta d'ingresso dove verranno riaffidati ai genitori.

3.PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI LOCALI E DELLE ATTREZZATURE

Le Associazioni sportive concessionarie avranno in carico la pulizia e l'igienizzazione della 
struttura  in  concessione, le  operazioni  dovranno  essere  affidate  a  una  ditta/impresa 
esterna, e l'avvenuto contratto dovrà essere comunicato alla Provincia. 

Copia informatica per consultazione



          Provincia di                                                     
                                   Oristano

                                        Settore Edilizia

Sarà,  quindi  impegno  del  concessionario,  verificare  ad  ogni  utilizzo  l'avvenuta 
igienizzazione e pulizia della struttura in concessione, e quindi  certificarne l'effettuazione 
alla Provincia, con le modalità che verranno esposte successivamente.

Le Associazioni sportive,  documenteranno l'avvenuta igienizzazione e pulizia  attraverso 
un  registro  aggiornato  ad  ogni  utilizzo  della  struttura,  sarà  quindi  obbligo  del  
concessionario  inviarne  alla  pec  della  Provincia,  all'attenzione  del  Settore  edilizia,  il  
riepilogo  settimanale, tramite il modulo allegato. 

Nel  registro  che  attesta  l'avvenuta  esecuzione  delle  igienizzazioni  dovranno  essere 
specificate tutte le operazioni di pulizia e igienizzazione eseguite nel giorno e i prodotti  
igienizzanti utilizzati, quindi con la firma in calce  ne sarà certificata l'effettuazione.

Nello specifico:  Devono essere puliti  e  igienizzati  tutti  gli  ambienti  dedicati  alla pratica 
sportiva, tutte le attrezzature sportive di uso comune, aree comuni, i servizi igienici e gli 
spogliatoi  (qualora ne fosse consentito  l’uso),  le superfici  comuni  ad alta  frequenza di 
contatto con adeguati detergenti e/o disinfettanti con azione virucida, come previsto  dalle 
“Linee  Guida  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri-Ufficio  Sport  n.  3180  del 
04/05/2020”.

È obbligo alla fine dell'orario di utilizzo portare via i rifiuti. Regolarmente differenziati come 
previsto dalle disposizioni di legge al riguardo

Inoltre deve essere garantita un’adeguata aerazione dei locali, mantenendo il più possibile 
aperti gli infissi esterni.

Nel caso di presenza accertata di una persona contagiata da COVID-19 all’interno della 
palestra, si deve provvedere alla pulizia e sanificazione dei suddetti ambienti secondo le  
disposizioni  della circolare n. 5443 del  22 febbraio 2020 del  Ministero della Salute ed 
eventualmente secondo le disposizioni dell’Autorità sanitaria.

La struttura sportiva dopo ogni utilizzo dovrà risultare sgombra da qualsiasi tipo di rifiuto,  
pulita e igienizzata: pronta all'utilizzo in sicurezza da parte di una eventuale altra ASD a 
seguire o della scuola il giorno dopo 

Gli orari di assegnazione , nei limiti del possibile, dovranno tener conto del lasso di tempo 
necessario per eseguire le operazioni di igienizzazione.

4.PARTECIPAZIONE AI COSTI   

Il responsabile legale del concessionario comunicherà mensilmente alla Provincia il costo 
del servizio di pulizia e igienizzazione, l'importo verrà quindi stornato da quanto dovuto 
mensilmente per l'utilizzo della/e strutture in concessione.

Copia informatica per consultazione



          Provincia di                                                     
                                   Oristano

                                        Settore Edilizia

5.GESTIONE DI UNA PERSONA SINTOMATICA NELLA STRUTTURA

Ove, nel corso dello svolgimento degli allenamenti, una persona sviluppi febbre e sintomi 
di infezione respiratoria, lo deve dichiarare immediatamente e si dovrà dare immediata 
attuazione alle procedure previste dal protocollo della federazione di riferimento.

Nel caso in cui un atleta presenti un aumento della temperatura corporea al di sopra dei 
37,5°C o un sintomo compatibile con COVID-19:

il  tecnico che viene a conoscenza di  un atleta sintomatico deve avvisare il  presidente 
dell’associazione sportiva, i  genitori o i  responsabili  legali  e attuare immediatamente le 
procedure previste dal protocollo della federazione di riferimento.

6.SORVEGLIANZA SANITARIA 

L’attività di Sorveglianza Sanitaria è garantita nel rispetto delle misure igieniche contenute 
nelle  indicazioni  del  Ministero  della  Salute  e  nelle  Linee  Guida  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri-Ufficio Sport n. 3180 del 04/05/2020 e del 17/05/2020 che rimangono 
fonte primaria.

7.NORME TRANSITORIE

Per tutte le indicazioni non elencate nel presente protocollo si fa espresso riferimento alle  
norme  e  prescrizioni  contenute  nei  DPCM e  nelle  Linee  Guida  della  Presidenza  del 
Consiglio dei Ministri-Ufficio Sport n. 3180 del 04/05/2020 e del 17/05/2020 che rimangono 
fonte primaria

Data_____________________

per il Concessionario per la Provincia

___________________________ ____________________________

Copia informatica per consultazione



          Provincia di                                                     
                                   Oristano

                                        Settore Edilizia

SCHEMA DI CERTIFICAZIONE DA COMPILARE DOPO L'USO DELLE STRUTTURE 
SPORTIVE DA PARTE DEL CONCESSIONARIO

Oristano _______________________

ISTITUTO SCOLASTICO ___________________________________________________

Il  sottoscritto  __________________ in  qualità  di  _______________________________ 

della  Associazione Sportiva  Dilettantistica  _____________________________________ 

in relazione al protocollo sottoscritto in data _____________________ con la Provincia di  

Oristano,  finalizzato  a  regolamentare  l’uso  della  palestra  dell’edificio  scolastico  su 

menzionato, avendo utilizzato la palestra dalle ore _________ alle ore _________, 

sotto la sua personale disponibilità dichiara di aver provveduto a quanto segue:

□  Al  rispetto  di  quanto  prescritto  dalle  linee  guida  nazionali  emanate  dal  DPCM 

17/05/2020 art. 1 lettera f) e successive integrazioni e modifiche;

□  Alla generale pulizia e riordino dei locali e delle attrezzature utilizzate;

□  Alla igienizzazione degli ambienti e delle attrezzature dopo l’uso e, in dettaglio:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

□  Alla ventilazione dei locali utilizzati

□  Alla asportazione dei rifiuti prodotti

□  Di aver utilizzato i seguenti prodotti detergenti:_________________________

Firmato

________________________

Copia informatica per consultazione


